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Lampiran 7 (lanjutan ):

Pemilihan Sampel

Keterangan 2013 2014 2015 2016 2017

Perusahaan Manufaktur 14 14 14 14 14
bidang jenis perusahaan

Plastik dan Kemasan

yang terdaftar di BEI

Tidak Sesuai Kriteria 1

Perusahaan tersebut

yang menerbitkan

laporan keuangannya (4) (4) “) @) @)
tidak lengkap dari

tahun 2010 - 2017

Tidak Sesuai Kriteria 2

Perusahaan yang

laporan keuangannya 2 2 () ) )
disajikan dalam bentuk

Dolar

Jumlah sampel yang
memenubhi kriteria

Total sampel yang

memenuhi kriteria 40




Lampiran 8 : Perhitungan Perputaran Kas

Nama Tahun Penjualan Bersih Modal Kerja Perhitungan Perputaran
Perusahaan Bersih kas
1.663.385.190
2013 1.663.385.190 943.606.169 1,76
943.606.169
1.945.383.031
2014 1.945.383.031 920.128.174 2,11
920.128.174
Pt. Argha 2.017.466.511
Karya 2015 2.017.466.511 1.015.820.277 1,99
Prima, Tbk 1.015.820.277
2.047.218.639
2016 2.047.218.639 870.146.141 2,35
870.146.141
2.064.857.643
2017 2.064.857.643 1.003.030.428 2,06
1.003.030.428
281.551.386.863
2013 281.551.386.863 57.964.118.530 4,86
57.964.118.530
294.081.114.204
2014 294.081.114.204 54.419.080.110 5,40
54.419.080.110
A .Pt.l t 260.667.211.707
s1ap &?S 2015 260.667.211.707 12.284.110.123 21,22
Industries 12.284.110.123
Tbk e
319.727.703.679
2016 319.727.703.679 23.557.707.436 13,57
23.557.707.436
382.238.397.027
2017 382.238.397.027 52.766.000.910 7,24

52.766.000.910

Continues



Continued

Pt. Berlina
Tbk

Pt.
Champion
Pasific
Indonesia
Tbk

2013

2014

2015

2016

2017

2013

2014

2015

2016

2017

960.999.965

1.258.841.240

1.278.353.442

1.364.849.405

1.310.440.496

643.403.327.263

737.863.227.409

677.331.846.043

792.794.834.768

761.926.952.217

(105.917.546)

25.910.460

72.232.738

217.038.975

64.724.690

185.199.337.379

228.826.397.777

247.140.989.672

300.653.432.251

335.311.625.553

960.999.965

(105.917.546)

1.258.841.240

(9,07)

25.910.460

1.278.353.442

48,58

72.232.738

1.364.849.405

17,70

217.038.975

1.310.440.496

6,29

64.724.690

643.403.327.263

20,25

185.199.337.379

737.863.227.409

3,47

228.826.397.777

677.331.846.043

3,22

247.140.989.672

792.794.834.768

2,74

300.653.432.251

761.926.952.217

2,64

335.311.625.553

2,27

Continues



Continued

Pt. Impack
Pratama
Industri

Tbk

Pt. Sekawan
Indipratama
Tbk

2013

2014

2015

2016

2017

2013

2014

2015

2016

2017

1.241.626.476.735

1.413.257.059.355

1.147.838.378.766

1.135.296.191.546

1.193.054.430.825

245.690.436.569

336.909.371.000

243.495.193.479

24.836.291.703

920.847.295

453.676.796.123

627.192.156.088

502.493.031.876

927.418.046.812

867.664.003.695

148.381.751.166

27.293.250.000

3.876.054.157

(23.426.455.323)

(33.163.426.093)

1.241.626.476.735

453.676.796.123

1.413.257.059.355

627.192.156.088

1.147.838.378.766

502.493.031.876

1.135.296.191.546

927.418.046.812

1.193.054.430.825

867.664.003.695

245.690.436.569

148.381.751.166

336.909.371.000

27.293.250.000

243.495.193.479

3.876.054.157

24.836.291.703

(23.426.455.323)

920.847.295

(33.163.426.093)

2,74

2,25

2,28

12,34

62,82

(1,06)

(0,03)

Continues



Continued

Pt. Tunas
Alfin
Tbk.

Pt. Trias
Sentosa
Tbk

2013

2014

2015

2016

2017

2013

2014

2015

2016

2017

439.680.589.423

421.516.175.465

476.383.633.793

569.419.992.907

646.087.885.410

423.277.747.305

558.080.193.376

2.457.349.444.991

2.249.418.846.803

2.354.938.016.436

62.069.680.817

36.113.530.874

236.281.508.028

214.133.861.574

223.582.366.946

201.556.192.151

220.854.294.417

268.229.994.103

270.220.577.924

221.305.952.802

439.680.589.423

62.069.680.817

421.516.175.465

36.113.530.874

476.383.633.793

236.281.508.028

569.419.992.907

214.133.861.574

646.087.885.410

223.582.366.946

423.277.747.305

201.556.192.151

558.080.193.376

220.854.294.417

2.457.349.444.991

268.229.994.103

2.249.418.846.803

270.220.577.924

2.354.938.016.436

221.305.952.802

7,08

11,67

2,02

2,66

2,89

2,10

2,53

8,32

10,64




Lampiran 9 : Perhitungan Perputaran Piutang

Nama . . . Perputaran
Perusahaan Tahun Penjualan Piutang Perhitungan Piutang
1.663.385.190
2013 1.663.385.190 416.207.759 4,00
416.207.759
1.945.383.031
2014 1.945.383.031 400.045.577 4,86
400.045.577
Pt. Argha 2.017.466.511
Karya 2015 2.017.466.511 468.540.886 4,31
Prima, Tbk 468.540.886
2.047.218.639
2016 2.047.218.639 359.156.199 5,70
359.156.199
2.064.857.643
2017 2.064.857.643 434.994.507 4,75
434.994.507
281.551.386.863
2013 281.551.386.863 44.108.251.883 6,38
44.108.251.883
294.081.114.204
2014 294.081.114.204 49.153.447.552 5,98
49.153.447 552
Pt. Asiaplast 260.667.211.707
Industries 2015 260.667.211.707 33.735.103.522 7,73
33.735.103.522
Tbk
319.727.703.679
2016 319.727.703.679 38.577.151.928 8,29
38.577.151.928
382.238.397.027
2017 382.238.397.027 57.587.237.763 6,64
57.587.237.763

Continues



Continued

Pt. Berlina
Tbk

Pt.
Champion
Pasific
Indonesia
Tbk

Pt. Impack
Pratama
Industri

Tbk

2013

2014

2015

2016

2017

2013

2014

2015

2016

2017

2013

2014

2015

2016

2017

960.999.965

1.258.841.240

1.278.353.442

1.364.849.405

1.310.440.496

643.403.327.263

737.863.227.409

677.331.846.043

792.794.834.768

761.926.952.217

1.241.626.476.735

1.413.257.059.355

1.147.838.378.766

1.135.296.191.546

1.193.054.430.825

159.995.583

232.366.583

244.365.819

302.724.097

317.028.915

128.470.063.461

147.758.394.227

125.800.093.277

137.238.242.434

139.552.084.249

178.310.667.742

166.250.123.978

152.120.651.898

186.532.661.610

244.208.487.146

960.999.965
6,01
159.995.583
1.258.841.240
5,42
232.366.583
1.278.353.442
5,23
244.365.819
1.364.849.405
4,51
302.724.097
1.310.440.496
4,13
317.028.915
643.403.327.263
5,01
128.470.063.461
737.863.227.409
4,99
147.758.394.227
677.331.846.043
5,38
125.800.093.277
792.794.834.768
5,78
137.238.242.434
761.926.952.217
5,46
139.552.084.249
1.241.626.476.735
6,96
178.310.667.742
1.413.257.059.355
8,50
166.250.123.978
1.147.838.378.766
7,55
152.120.651.898
1.135.296.191.546
6,09
186.532.661.610
1.193.054.430.825
4,89
244.208.487.146

Continues



Continued

Pt. Sekawan
Indipratama
Tbk

Pt. Tunas
Alfin Tbk.

Pt. Trias
Sentosa Tbk

2013

2014

2015

2016

2017

2013

2014

2015

2016

2017

2013

2014

2015

2016

2017

245.690.436.569

336.909.371.000

243.495.193.479

24.836.291.703

920.847.295

439.680.589.423

421.516.175.465

476.383.633.793

569.419.992.907

646.087.885.410

423.277.747.305

558.080.193.376

2.457.349.444.991

2.249.418.846.803

2.354.938.016.436

42.604.038.080

26.353.687.593

20.447.028.333

449.140.665

200.492.985

57.019.735.596

60.635.032.777

81.775.777.452

98.875.236.460

137.601.719.759

72.257.220.834

75.240.353.979

429.237.700.778

411.016.304.326

434.426.184.602

245.690.436.569

42.604.038.080
336.909.371.000

26.353.687.593
243.495.193.479

20.447.028.333
24.836.291.703

449.140.665
920.847.295

200.492.985
439.680.589.423

57.019.735.596
421.516.175.465

60.635.032.777
476.383.633.793

81.775.777.452
569.419.992.907

98.875.236.460
646.087.885.410

137.601.719.759
423.277.747.305

72.257.220.834
558.080.193.376

75.240.353.979
2.457.349.444.991

429.237.700.778
2.249.418.846.803

411.016.304.326
2.354.938.016.436

434.426.184.602

5,77

12,78

11,91

55,30

4,59

7,71

6,95

5,83

5,76

4,70

5,86

7,42

5,72

5,47

5,42




Lampiran 10 : Perhitungan Perputaran Persediaan

Nama Tahun Penjualan Persediaan Perhitungan Perpuat.aran
Perusahaan Persediaan
1.663.385.190
2013 1.663.385.190 291431.090 — "7 5,71
291.431.090
1.945.383.031
2014 1.945.383.031 290134127 —— 70 6,71
290.134.127
Pt. Argha 2.017.466511
Karya 2015 2.017.466.511 347.086.793 —— "~ 5,81
Prima, Tbk 347.086.793
2.047.218.639
2016 2.047.218.639 271560355 ——— 7,54
271.560.355
2.064.857.643
2017 2.064.857.643 356.153.488 ——————— 5,80
356.153.488
281.551.386.863
2013 281551.386.863  33.591.526.509 ——— 8,38
33591526509
294.081.114.204
2014 294.081.114.204  35111.850.724 ——— 8,38
- 35.111.850.724
- 260.667.211.707
Asiaplast 2015 260.667.211.707  30.089.436.015 ——— 8,66
Industries 30.089.436.015
Tbk
319.727.703.679
2016 319.727.703.679  24.140.007.939 ——77MH—M— —— 1324
24.140.007.939
382.238.397.027
2017 382.238.397.027  53.923.042843 —0MH— 7,09
53.923.042.843
960.999.965
2013 960.999.965 148.582.554 6,47
148.582.554
1.258.841.240
2014 1.258.841.240 184.314.236 —0——— 6,83
184.314.236
. 1.278.353.442
Pt. Berlina 2015 1.278.353 442 202.459.084 —0———— 6,31
Tbk 202.459.084
1.364.849.405
2016 1.364.849.405 234449520 @ —0—— —— 5,82
234.449.520
1.310.440.496
2017 1.310.440.496 236.755.106 —0 5,54
236.755.106

Continues



Continued

Pt.
Champion
Pasific
Indonesia

Tbk

Pt. Impack
Pratama
Industri

Tbk

Pt. Sekawan
Indipratama
Tbk

2013

2014

2015

2016

2017

2013

2014

2015

2016

2017

2013

2014

2015

2016

2017

643.403.327.263

737.863.227.409

677.331.846.043

792.794.834.768

761.926.952.217

1.241.626.476.735

1.413.257.059.355

1.147.838.378.766

1.135.296.191.546

1.193.054.430.825

245.690.436.569

336.909.371.000

243.495.193.479

24.836.291.703

920.847.295

101.008.221.352

119.618.779.661

112.347.499.544

111.926.303.398

106.859.235.186

420.119.615.141

535.692.377.350

470.012.992.358

486.877.989.663

521.406.994.706

94.738.064.104

12.120.473.000

8.461.289.974

1.305.978.794

2.173.969.828

643.403.327.263
6,37
101.008.221.352
737.863.227.409
6,17
119.618.779.661
677.331.846.043
6,03
112.347.499.544
792.794.834.768
7,08
111.926.303.398
761.926.952.217
713
106.859.235.186
1.241.626.476.735
2,96
420.119.615.141
1.413.257.059.355
2,64
535.692.377.350
1.147.838.378.766
2,44
470.012.992.358
1.135.296.191.546
2,33
486.877.989.663
1.193.054.430.825
2,29
521.406.994.706
245.690.436.569
2,59
94.738.064.104
336.909.371.000
27,80
12.120.473.000
243.495.193.479
28,78
8.461.289.974
24.836.291.703
19,02
1.305.978.794
920.847.295
0,42
2.173.969.828

Continues



Continued

Pt. Tunas

Alfin Tbk.

Pt. Trias
Sentosa
Tbk

2013

2014

2015

2016

2017

2013

2014

2015

2016

2017

439.680.589.423

421.516.175.465

476.383.633.793

569.419.992.907

646.087.885.410

423.277.747.305

558.080.193.376

2.457.349.444.991

2.249.418.846.803

2.354.938.016.436

107.767.292.568

66.752.673.144

109.777.323.506

140.601.539.006

168.469.096.531

83.036.682.565

105.855.280.781

581.817.476.600

621.015.089.276

630.688.428.478

439.680.589.423
4,08
107.767.292.568
421.516.175.465
6,31
66.752.673.144
476.383.633.793
4,34
109.777.323.506
569.419.992.907
4,05
140.601.539.006
646.087.885.410
3,84
168.469.096.531
423.277.747.305
5,10
83.036.682.565
558.080.193.376
5,27
105.855.280.781
2.457.349.444.991
4,22
581.817.476.600
2.249.418.846.803
3,62
621.015.089.276
2.354.938.016.436
3,73

630.688.428.478




Lampiran 11 : Perhitungan Profitabilitas Menggunakan ROA

Nama Tahun  Laba bersih Total Aktiva Perhitungan ROA
Perusahaan
90.836.309
2013 90.836.309 2084567189 —————  X100% 0,04
2.084.567.189
103.529.075
2014 103.529.075 222702590 ——————"  X100% 0,05
2.227.042.590
Pt. Argha 27.644.714
Karya 2015 27.644.714 2883143132 ——————— X100% 0,01
Prima, Tbk 2.883.143.132
52.393.857
2016 52.393.857 2615909190 ———————— X100% 0,02
2.615.909.190
13.333.970
2017 13.333.970 2745325833 ———————— X100% 0,00
2.745.325.833
1.881.586.263
2013 1.881.586.263  303.594.490546 ————— X100% 0,01
303.594.490.546
9.626.571.647
2014 9.626571.647 273126657794 ———————  X100% 0,04
- 273.126.657.794
; 1.854.274.736
Asiaplast o010 gsao7a736 308620387248 ——— 0 X 100% 0,01
Industries 308.620.387.248
Tbk
25.109.482.194
2016  25.109.482.194  314.468.690130 — 80— X100% 0,08
314.468.690.130
12.367.185.497
2017 12367185497  398.698.779.619 —— —————  X100% 0,03
398.698.779.619
133.688.981
2013 133.688.981 1125132715 ———————— X100% 0,12
1.125.132.715
31.187.445
2014 31.187.445 1334.085916 ———————  X100% 0,02
1.334.085.916
; 7.159.572
Pt-Berlina ;5 (7.159.572) 1.820.783.911 ( ) X100%  (0,00)
Tbk 1.820.783.911
12.664.977
2016 12.664.977 2088.696.909 ———— " X100% 0,01
2.088.696.909
(178.283.422)
2017 (178.283.422) 1.964877.082 ———————  X100%  (0,09)
1.964.877.082

Continues



Continued

Pt. Impack
Pratama
Industri

Tbk

Pt. Sekawan
Indipratama
Tbk

Pt. Tunas
Alfin Tbk.

2013

2014

2015

2016

2017

2013

2014

2015

2016

2017

2013

2014

2015

2016

2017

387.561.450.753

273.377.049.228

129.759.075.975

125.823.130.775

91.303.491.940

(5.779.119.179)

7.382.322.000

(36.018.041.234)

(25.245.747.695)

(10.584.364.135)

6.221.712.803

(8.931.976.717)

33.717.725.980

30.137.707.324

21.465.836.784

1.644.814.289.797

1.736.709.881.127

1.675.232.685.157

2.276.031.922.082

2.294.677.493.483

272.597.818.158

4.979.635.925

277.982.362.215

228.709.028.216

227.225.262.812

613.878.797.683

320.494.592.961

434.210.376.664

881.673.021.959

921.240.988.517

387.561.450.753

1.644.814.289.797
273.377.049.228

1.736.709.881.127
129.759.075.975

1.675.232.685.157
125.823.130.775

2.276.031.922.082
91.303.491.940

2.294.677.493.483
(5.779.119.179)

272.597.818.158
7.382.322.000

4.979.635.925
(36.018.041.234)

277.982.362.215
(25.245.747.695)

228.709.028.216
(10.584.364.135)

227.225.262.812
6.221.712.803

613.878.797.683
(8.931.976.717)

320.494.592.961
33.717.725.980

434.210.376.664
30.137.707.324

881.673.021.959
21.465.836.784

921.240.988.517

X100%

X100%

X100%

X100%

X100%

X100%

X100%

X100%

X100%

X100%

X100%

X100%

X100%

X100%

X 100%

0,24

0,16

0,08

0,06

0,04

(0,02)

1,48

(0,13)

(0,11)

(0,05)

0,01

(0,03)

0,08

0,03

0,02

Continues



Continued

Pt.
Trias

Sentosa
Tbk

2013

2014

2015

2016

2017

53.766.643.421

57.653.818.954

25.314.103.403

33.794.866.940

38.199.681.742

341.414.650.168

431.533.296.503

3.357.359.499.954

3.290.596.224.286

3.332.905.936.010

53.766.643.421

341.414.650.168
57.653.818.954

431.533.296.503
25.314.103.403

3.357.359.499.954
33.794.866.940

3.290.596.224.286
38.199.681.742

3.332.905.936.010

X100%

X100%

X100%

X100%

X100%

0,16

0,13

0,01

0,01

0,01




Lampiran 12 : Data Persiapan Analisis

Nama Tahun Perputaran  Perputaran Perputaran Profitabilitas
Perusahaan Kas Piutang Persediaan (ROA)
2013 1,76 4,00 571 0,04
2014 2,11 4,86 6,71 0,05
Pt. ArghaKarya 55 1,99 4,31 5,81 0,01
Prima, Tbk
2016 2,35 5,70 7,54 0,02
2017 2,06 4,75 5,80 0,00
2013 4,86 6,38 8,38 0,01
Pt Asiaplast 2014 5,40 5,98 8,38 0,04
Inau:i;‘; sa;bk 2015 21,22 7,73 8,66 0,01
2016 13,57 8,29 13,24 0,08
2017 7,24 6,64 7,09 0,03
2013 (9,07) 6,01 6,47 0,12
2014 48,58 5,42 6,83 0,02
Pt. Berlina Tbk 2015 17,70 5,23 6,31 (0,00)
2016 6,29 4,51 5,82 0,01
2017 20,25 4,13 5,54 (0,09)
2013 3,47 5,01 6,37 0,11
Pt. Champion 2014 3,22 4,99 6,17 0,22
Pasific Indonesia 2015 2,74 5,38 6,03 0,13
Tbk 2016 2,64 5,78 7,08 0,16
2017 2,27 5,46 7,13 0,14
2013 2,74 6,96 2,96 0,24
Pt. Impack 2014 2,25 8,50 2,64 0,16
Pratama Industri 2015 2,28 7,55 2,44 0,08
Tbk 2016 1,22 6,09 2,33 0,06
2017 1,38 4,89 2,29 0,04
2013 1,66 5,77 2,59 (0,02)
2014 12,34 12,78 27,80 1,48
Pt. Sekawan
Indipratama Tbk 2015 62,82 11,91 28,78 (0,13)
2016 (1,06) 55,30 19,02 (0,11)
2017 (0,03) 4,59 0,42 (0,05)

Continues



Continued

Pt. Tunas
Alfin Tbk.

Pt. Trias
Sentosa Tbk

2013

2014
2015
2016
2017
2013

2014
2015
2016
2017

7,08

11,67
2,02
2,66
2,89
2,10
2,53
9,16
8,32
10,64

7,71

6,95
5,83
5,76
4,70
5,86
7,42
5,72
5,47
5,42

4,08

6,31
4,34
4,05
3,84
5,10
5,27
4,22
3,62
3,73

0,01

(0,03)
0,08
0,03
0,02
0,16
0,13
0,01
0,01
0,01




Lampiran 13 : Data Output SPSS

Hasil Uji Normalitas
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One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Unstandardized

Residual
N 40
Normal Parameters®® Mean .0000000
Std. Deviation .07152590
Most Extreme Absolute 136
Differences Positive 136
Negative -.107
Test Statistic 136
Asymp. Sig. (2-tailed) .059¢

a. Test distribution is Normal.
b. Calculated from data.

c. Lilliefors Significance Correction.

Hasil Uji Multikolinieritas

Coefficients?

Collinearity Statistics

Model Tolerance VIF
1 (Constant)

Perputaran Kas 612 1.634

Perputaran Piutang 570 1.753

Perputaran Persediaan 407 2.455




Uji Heteroskedasitas
Coefficients®

Model t Sig.
1 (Constant) .000 1.000

Perputaran 000 1.000

Kas

[

erputaran 000 1.000

Piutang

Perputaran 000 1.000

Persediaan
a. Dependent Variable: Abs_RES

Hasil Uji Autokorelasi
Runs Test
Unstandardized Residual

Test Value? -.01367
Cases < Test Value 20
Cases >= Test Value 20
Total Cases 40
Number of Runs 15
z -1.762
Asymp. Sig. (2-tailed) .078

a. Median



Hasil Uji Regresi Linier Berganda

Coefficients?

Unstan

dardized

Coefficients

Standardize
d

Coefficients

Model B Std. Error Beta T Sig.

1 (Constant) .005 .045 .103 918
Perputaran

-.012 .003 -.639 -4.270 .000
Kas
Perputaran
X -.015 .004 -496 -3.436 .002
Piutang
Perputaran
X .041 .007 1.018 5.950 .000
Persediaan
a. Dependent Variable: ROA
Hasil Uji t
Model T Sig.

1 (Constant) .005 103 918
Perputaran Kas -.012 -4.270 .000
Perputaran Piutang -.015 -3.436 .002
Perputaran Persediaan .041 5.950 .000

Hasil Uji F
ANOVA?

Model Sum of Squares  df Mean Square F Sig.

Regression 2.064 3 .688 124.110 .000°

Residual 200 36 006

Total 2.263 39

a. Dependent Variable: ROA

b. Predictors: (Constant), Perputaran Persediaan, Perputaran Kas,

Perputaran Piutang



